

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

قاسم باز
۰۷ اگست ۲۰۲۴



قاسم باز

"عقل در سر نباشد جان در عذاب است"

یک عده افراد می گویند که آقای قاسم باز سخت می نویسد، ترد می نویسد. بلی هموطن، من سخت و ترد به آنانی می نویسم که فهم و درک درست از قضایای سیاسی چند دهه اخیر کشور ندارند. این لوده‌های سیاسی که نه فهم سیاسی و نه درایت سیاسی در چانتۀ خود دارند، بی باکانه در اینجا و آنجا نشسته چرندیات می گویند. اینگونه افراد عقده‌ئی، بی باک که از رویدادهای چند سال قبل نه خبر دارند و نه قدرت تحلیل وقایع آنوقت را با آنهم این معیوبین سیاسی شکم پرست و بی دانش می گویند. «داوودخان به اشاره روسها به خاطری کودتا کرد که محمد موسی شفیق می خواست از روسها دوری کند.» اولاً این لوده‌های سیاسی نمی دانند که داوودخان چی وقت شروع به جلب و جذب افراد ملکی و نظامی برای کودتا نمود.

جواب من به مدعیان این ادعای بی باک اینست:

داوودخان در سال ۴۹-۱۳۵۰ عملاً برای کودتا با همکاری آقایان هر یک: ۱- غلام حیدر عدالت سابق وزیر زراعت، ۲- امان الله حیدری سابق رئیس و مدیر عمومی ترافیک ولایت کابل، ۳- غلام حیدر رسولی ۴- داکتر سهیل سابق رئیس عمومی مستقل مطبوعات بعداً سفیر در خارج، ۵- داکتر محمدحسن شرق مدیر قلم مخصوص زمان صدرات، ۶- سید عبدالاله، ۷- پدر شهیدم باز محمد، شروع به جلب و جذب افراد نظامی و ملکی کرد. از جمله افراد فوق، جناب غلام حیدر عدالت و امان الله خان حیدری، پیش از پیروزی کودتا به حق پیوستند، داکتر سهیل به حیث سفیر در خارج کشور مقرر شد. در کابل در آنوقت تنها داکتر محمد حسن شرق، سید عبدالاله، غلام حیدر رسولی و پدر شهیدم با داوودخان ماندند. داوودخان و طرفداران وی در اواخر سال ۱۳۴۹ در کابل شروع به جلب و جذب افراد ملکی و

نظامی برای کودتا نمود.. در آنوقت محمد موسی شفیق هیچ درموازنه سیاسی کشور مطرح نبود و در آنوقت سفیر در خارج افغانستان وظیفه داشت .

افسوس می کنم به تحلیل های یک عده لوده های سیاسی که می گویند . (« داوودخان به خاطر پلانهای موسی شفیق که وی می خواست از روسیه شوروی فاصله بگیرد کودتا کرده .») صد نی بلکه بیلیون بار افسوس می کنم. این لوده های سیاسی با چی وقاحت و بی عقلی و عدم دانش سیاسی قضایای افغانستان را بررسی و تحلیل می کنند . جناب داکتر سید عبدالله کاظم سابق استاد و رئیس پوهنخی اقتصاد پوهنتون کابل در جواب یک تعداد منتقدان شهید سردار محمد داوودخان در وبسایت افغان - جرمن انلاین در مقاله ای تحت عنوان (به تقریب پنجاه و یکمین سالروز کودتای ۲۶ سرطان ۱۳۵۲ توضیح مختصر خدمت کسانی که درباره محمد داوود و کودتای او نظرانتقادی دارند .) چنین می نویسد.

لطفاً اصل نوشته و مضمون تحلیلی جناب داکتر صاحب سید عبدالله کاظم را در لینک ذیل بخوانید .

https://www.afghan_german.net/upload/Tahlilha_PDF/kazem_sa_coup_dete_26saratan18.

۸/۶/۲۴